
食中毒事故のお詫び 

 

お客様各位 

この度はペッパーランチの複数の店舗におきまして、O-１５７による食中毒事故

が発生し、誠に申し訳ございません。 

大垣食肉供給センター協同組合において、8 月 3 日に製造した「角切りステーキ」

用の肉食材の保存検体からＯ－１５７が検出され、そのＤＮＡパターンが今回の発

症者の方たちのものと一致することが本日の岐阜県の発表により判明しております。

大垣食肉供給センター協同組合は、8 月 3 日製造の「角切りステーキ」用の肉食材の

回収を命じられておりますが、弊社では、既に 9 月 4 日より全店にて「角切りステ

ーキ」の販売を中止し、「角切りステーキ」用の肉食材はすべて回収を完了してお

ります。また大垣食肉供給センター協同組合との取引は中止しております。 

弊社と致しましては、事故の原因食材は明確となりましたが、調理方法に関して

も提供するステーキは両面を焼く等変更し、食肉業者に対しては今まで以上に品質

管理の強化向上の通達を実施する等、お客様により安心してお食事をして頂けるよ

う精一杯努力を行い再出発を図って参りたいと存じます。 

弊社は、本件を重く、真摯に受け止め、再発防止に努め、従前以上に信頼され、

ご愛顧を賜れるよう精進して参る所存です。また０-157 による食中毒を発症された

お客様には誠に申し訳なく、社長の一瀬をはじめとして各役員等により、お詫びに

参らせて頂きたいと存じます。 

また全国のペッパーランチのお客様や関係各位にご心配、ご迷惑をお掛け致しま

したことを謹んでお詫び申し上げます。 

以上 

平成 21 年 9 月 14 日 

株式会社ペッパーフードサービス 

 

＊Ｏ-１５７に関するご相談は TEL：03-3829-3210 (受付時間:平日 9 時～18 

時)にて承ります 


